

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego**

**PYTANIA BANKÓW**

W odpowiedzi na pytanie:

1. „Czy zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art.97 ustawy Prawo Bankowe z dn. 29.08.1997 r.?
2. Czy na wekslu własnym in blanco stanowiącym zabezpieczenie spłaty kredytu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy?
3. Czy Zamawiający korzysta z wykupów wierzytelności?

**Odpowiedź:**

- 1. Zamawiający dopuszcza podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w oparciu o art.97 ustawy Prawo Bankowe z dn. 29.08.1997 r.**
- 2. Na wekslu własnym in blanco stanowiącym zabezpieczenie spłaty kredytu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.**
- 3. Zamawiający nie korzysta z wykupów wierzytelności.**

W odpowiedzi na pytanie:

4. „Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego sposobu wyliczenia przyjętego wskaźnika WIBOR tj. z określonego w specyfikacji jako „WIBOR dla depozytów 1- miesięcznych (1M) ze wszystkich kalendarzowych dni miesiąca którego dotyczy, zaokrąglany do dwóch miejsc po przecinku” na następujący: „WIBOR 1M dla złotych depozytów międzybankowych liczony jako średnia arytmetyczna notowań z miesiąca poprzedzającego miesiąc spłaty odsetek”?.
5. Czy Zamawiający dopuszcza naliczenie odsetek dla całego okresu kredytowania metodą opartą na rzeczywistej liczbie dni w poszczególnych miesiącach i liczbie dni w roku wynoszącej każdorazowo 365 dni (tj. w latach przestępnych również przyjmowane były dla liczenia odsetek 365 dni)?
6. Co należy rozumieć przez zapis Rozdziału „B” pkt II ppkt 2 Specyfikacji: „uruchomienie kredytu w okresie od 21 września 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku w transzach określonych przez zamawiającego, do ostatecznego terminu spłaty odsetek – tj. do dnia 10 października 2020 roku”? Zastrzeżenia budzi ostatnia część przytoczonego zdania tj. „do ostatecznego terminu spłaty odsetek – tj. do dnia 10 października 2020 roku „. W jakich konkretnych terminach w związku z tym zapisem ma być uruchomiony kredyt?

7. Czy zamawiający wyraża zgodę na zrezygnowanie ze sztucznej konstrukcji polegającej na rozróżnieniu „terminu obowiązywania umowy kredytowej” i „terminie kredytowania”?
8. W przypadku utrzymania tego zapisu prosimy o wyjaśnienie jakie będą zasadnicze prawa i obowiązki stron umowy o kredyt, która będzie łączyła strony w okresie od 11 października 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku.

**Odpowiedź:**

4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego sposobu wyliczenia przyjętego wskaźnika WIBOR tj. z określonego w specyfikacji jako „WIBOR dla depozytów 1- miesięcznych (1M) ze wszystkich kalendarzowych dni miesiąca którego dotyczy, zaokrąglany do dwóch miejsc po przecinku” na następujący: „WIBOR 1M dla złotych depozytów międzybankowych liczony jako średnia arytmetyczna notowań z miesiąca poprzedzającego miesiąc spłaty odsetek”.
5. Zamawiający zmienia SIWZ w rozdz. „A” pkt 16 ppkt 16.5 na zapis ” Do naliczania odsetek dla całego okresu kredytowania należy przyjąć metodę opartą na rzeczywistej liczbie dni w poszczególnych miesiącach i liczbie dni w roku wynoszącej każdorazowo 365 dni.”  
Zmiana następuje również w rozdziale”B” pkt 6 ppkt 6.1
6. Pierwotny zapis Rozdziału „B” pkt II ppkt 2 Specyfikacji: „ uruchomienie kredytu w okresie od 21 września 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku w transzach określonych przez zamawiającego, do ostatecznego terminu spłaty odsetek – tj. do dnia 10 października 2020 roku” dotyczył okresu kredytowania tj. od uruchomienia pierwszej transzy kredytu do ostatecznego terminu spłaty odsetek. Okres kredytowania był więc niespójny z zapisem rozdziału „B” pkt II ppk 1 „ Wymagany okres kredytowania do 30 września 2020 roku.” W związku z powyższym nastąpiła zmiana SIWZ w rozdziale „ B” pkt II  
Aktualne brzmienie rozdziału „B” pkt II:  
**Wymagany termin kredytowania od 24 września 2010 roku do 30 września 2020 roku.**
7. Zamawiający zmienia SIWZ w rozdziale „ A” pkt 16 ppkt 16.10  
Aktualny zapis brzmi: „ **Ustala się termin obowiązywania umowy kredytowej do dnia 10 października 2020 roku.**”  
Wykreśla się również w rozdziale „B” w pkt II ppkt 2 i ppkt 3.